
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quarta-feira, 13 de agosto de 2014			   Ano I | Edição nº 143			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 3



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quarta-feira, 13 de agosto de 2014			   Ano I | Edição nº 143			   Página 2 de 3

DECRETO Nº 2.534
De 11 de agosto de 2014

Dispõe sobre a reavaliação, 
mensuração e depreciação dos 
bens móveis constantes no 
Patrimônio Municipal.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito do Município de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso XXVI, do artigo 
66, da Lei Orgânica do Município, com fundamento 
no artigo 94, da Lei Federal nº 4.320/64.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica estabelecida a reavaliação, 
mensuração e depreciação dos bens patrimoniais 
existentes no cadastro municipal, conforme Laudo de 
Avaliação Patrimonial nº 05 expedido pela Comissão 
Municipal nomeada pela Portaria nº 2.260, de 01 
de outubro de 2.013, com alterações dadas pela 
Portaria nº 2.354, de 14 de julho de 2014.

Artigo 2º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação.

Fernando Prestes, 11 de agosto de 2014.

____________________________

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

______________________________________

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: BJHFEOJN

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES

Atos Oficiais



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 13 de agosto de 2014			   Ano I | Edição nº 143			   Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Código Especificação T O T A L

Página 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2014

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988

Julho
CONSOLIDADO

PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES
RUA SAO PAULO, 57

47826763/0001-50

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

1112.02.00.01 Imposto s/ Propriedade Predial Urbana 92.483,08 6.983,76 99.466,84
1112.02.00.02 Imposto s/ Propriedade Territorial Urbana 161.437,34 12.234,59 173.671,93
1112.04.31.01 Imposto de Renda Retido na Fonte sob os Rendim. do trabalho 93.626,65 13.732,04 107.358,69
1112.08.00.00 IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.SOBRE IMOVEIS74.075,61 21.150,24 95.225,85
1113.05.00.01 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN 325.530,59 49.614,79 375.145,38
1113.05.00.02 Imposto Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacional 25.437,37 5.113,94 30.551,31
1121.25.00.01 Taxa Licença p/ Func Est Com Industrial 20.892,15 4.467,28 25.359,43
1121.25.00.02 Taxa Licença Com Eventual / Ambulante 640,52 86,57 727,09
1122.12.00.00 EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS 31.787,02 2.823,66 34.610,68
1122.90.00.00 TAXA DE LIMPEZA PúBLICA 115.551,89 8.655,12 124.207,01

1.066.324,21Sub Total ................................... 124.861,99941.462,22

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

1721.01.02.00 COTA-PARTE FPM 3.400.409,19 412.860,49 3.813.269,68
1721.01.05.00 COTA-PARTE ITR 535,38 0,00 535,38

3.813.805,06Sub Total ................................... 412.860,493.400.944,57

TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

1722.01.01.00 COTA-PARTE DO ICMS 2.007.506,04 449.526,71 2.457.032,75
1722.01.02.00 COTA-PARTE DO IPVA 587.116,69 27.566,03 614.682,72
1722.01.04.00 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAçãO 17.000,93 2.921,79 19.922,72
1722.01.13.00 COTA-PARTE DA CONTRIB.INTERVENçãO NO DOMíNIO ECONôMICO1.881,34 0,00 1.881,34

3.093.519,53Sub Total ................................... 480.014,532.613.505,00

Total ........................................ 6.955.911,79 1.017.737,01 7.973.648,80

FERNANDO PRESTES, 31 de julho de 2014

RODRIGO RAVAZZI JANDIRA PIOVEZAN

CELIA MARIA DAMIAN DA ROCHA

Prefeito Municipal Contador TC.CRC. 1SP104552/0-9

Tesoureiro

Código Localizador: /0CZ3+YC

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal


	PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES
	Atos Oficiais
	DECRETO Nº 2.534De 11 de agosto de 2014

	Contas Públicas e Instrumentos de GestãoFiscal
	DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988JulhoCONSOLIDADO



		2014-08-13T07:57:03-0300
	Fernando Prestes
	FERNANDO PRESTES PREFEITURA MUNICIPAL:47826763000150
	Publicação Oficial do Município




